
Morfologie erytrocytů  
 

Sledují se červené krvinky, jejich velikost, zabarvení, tvar, inkluze, přítomnost parazitů 
penízkovatění. Je i součástí DIFMAN. 

 

Zkratka: MORF 

Pracoviště: hematologie Telefon: 568 809 342 

Biologický materiál: venózní krev (krev) 

Odběrová zkumavka: plná nesrážlivá krev (EDTA) 
Doporučené množství: 
1 zkumavka přesně odebraná 

Četnost (odezva): viz KO, KODIF 

Transport: Dodat optimálně do 2 hodin po odběru při 15 až +25 °C. 

Stabilita vzorku: 5 hodin při 15 až 15 °C. 

Interference: 
Na správné hodnocení má vliv špatně odebraný vzorek, 
nesprávná technika nátěru a nekvalitní obarvení. 

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina 
 

Výkon – kód: 
96 713 provedení krevního nátěru 
96 711 panoptické barvení krevního nátěru 
96 315 analýza krevního nátěru 

Bod: 
12 
24 
25 

SOP číslo – název: 
SOP-PLO-HEM-03 Panoptické barvení a morfologické hodnocení 
nátěrů periferní krve 

Jednotka: -, slovní hodnocení 

Poznámka: 

Omezení: Vzorek nelze přijmout, je-li: sražený, chybně uzavřená 
zkumavka, množství z venózního odběru pod 1 ml, u kapilárního 
odběru pod 0,25 ml, odběr je proveden do nevhodného media, 
není dodržen obecně platný předpis pro příjem materiálu. 

 


